
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича»

Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»

Симферопольского района Республики Крым)

ПРИКАЗ

23.12.2025      № 465
с. Кольчугино

О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9-х классах
в МБОУ «Кольчугинская школа №1
им. Авраамова Г.Н.»
в 2025/2026 учебном году

             Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики
Крым от 12.12.2025 № 19310 «О проведении итогового собеседования по русскому языку
в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в соответствии с п. 17
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказа управления образования от
19.12.20254 №1486 «О проведении итогового собеседования  по русскому языку в 9-х
классах в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году» и с целью получения
обучающимися 9-х классов допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах (далее - итоговое
собеседование) в 2024/2025 учебном году в следующие сроки:
I этап: 11 февраля 2026 года;
II этап: 11 марта 2026 года;
III этап: 20 апреля 2026 года.

2. Принять участие в итоговом собеседовании по русскому языку в 9-х классах в ходе
учебного процесса.

3. Определить начало проведения – 09.00.
4. Определить кабинеты проведения итогового собеседования: №0001 (№35), №0002

(№36), №0003 (№37), №004 (№38).
5. Определить аудиторией ожидания/подготовки кабинет №34.
6. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового собеседования по

русскому языку заместителя директора по УВР Макарову Т.А.
7. Назначить учителя информатики Неймана Александра Анатольевича техническим

специалистом по обеспечению технического  сопровождения проведения итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах.

8. Макаровой Т.А.:
8.1.организовать подготовку и проведение итогового собеседования в соответствии с

«Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-
х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году» (далее – Порядок),
утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики
Крым от 12.12.2025 № 1931;



2

8.2. провести информационно-разъяснительную работу среди учащихся, их родителей
 (законных представителей), в том числе путем проведения родительских собраний и

   классных часов, посвященных особенностям проведения  итогового собеседования
до 10.02.2026г.

8.3. создать материально-технических условий проведения итогового собеседования для
         обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и
         инвалидов в соответствии с предоставленными рекомендациями психолого-медико-
         педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт установления
         инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями
         медико-социальной экспертизы;
8.4.Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами под

подпись в индивидуальном порядке не позднее двух рабочих дней после их
утверждения приказом   Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым.

8.5.Провести инструктивное совещание с членами комиссий, задействованных в
проведении итогового собеседования

до 05.02.2026г.
8.6.  Разместить Порядок и информацию о местах  проведения итогового собеседования на

официальном сайте школы
до 25.12.2025г.

9. Нейману А.А.:
9.1. использовать в работе «Порядок подготовки и проведения итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году».
9.2.обеспечить техническую готовность школы к проведению итогового собеседования.

10. Назначить педагога-организатора Малютину Анастасию Геннадиевну, педагога-
психолога Кузьменко Анну Михайловну дежурными, обеспечивающими передвижение
участников итогового собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися
школы.

11. Назначить экзаменаторами-собеседниками:
     Щукину Татьяну Шаликовну, учителя начальных классов (каб.№0001);
     Сичкорез Татьяну Ивановну, учителя начальных классов (каб. №0002);
     Гоголеву Наталью Ивановну, учителя начальных классов (каб.№0003);
     Губину Ирину Анатольевну,  учителя начальных классов (каб.№0004);
     Ершову Екатерину Викторовну, учителя начальных классов (резерв).

12. Назначить экспертами по проверке устных ответов участников итогового
собеседования по русскому языку:
Бабак Дарью Павловну, учителя русского языка и литературы, каб.№0001;
Мельник Юлию Сергеевну, учителя русского языка и литературы, каб.№0002;
Ибрагимову Лютфие Аметовну, учителя русского языка и литературы, каб.№0003;
Ипатову Юлию Николаевну, учителя русского языка и литературы, каб.№0004.

13. Экспертам  по проверке устных ответов участников итогового собеседования по
русскому языку провести и проверить итоговое собеседование в установленные сроки
и в соответствии с утвержденным Порядком.

14. Классным руководителям Ильяшенко М.В. (9-а класс), Мельник Ю.С. (9-б класс):
     14.1.обеспечить явку участников на итоговое собеседование по русскому языку;
             в день проведения
    14.2.довести информацию о данном мероприятии до сведения родителей обучающихся
             (законных представителей)

до 25.12.2025г.
15. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Терещенко Е.В. внести



3

      необходимые изменения в расписание занятий в день проведения итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах.

16. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Макарову Т.А.

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       О.А. Лущик


		2025-12-23T15:26:02+0300
	Лущик Ольга Анатольевна




